quod postremum integrale statuatur $= \frac{m + np}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \varepsilon p p)}}$, hujus enim differentiale est

$$\frac{[(\Delta + \gamma) n - \frac{1}{2} \delta m + (\frac{1}{2} \delta n - \varepsilon m) p] \partial p}{(\Delta + \gamma + \delta p + \varepsilon p p)^{\frac{3}{2}}},$$

ideoque fieri debet

$$\begin{aligned} (\Delta + \gamma) n - \frac{1}{2} \delta m &= 2 \beta \text{ et} \\ \frac{1}{2} \delta n - \varepsilon m &= -2 \Delta, \end{aligned}$$

unde deducuntur valores

$$m = \frac{4 \beta \delta + 8 \Delta \Delta + 8 \Delta \gamma}{4 \Delta \varepsilon + 4 \gamma \varepsilon - \delta \delta} \text{ et } n = \frac{8 \beta \varepsilon + 4 \Delta \delta}{4 \Delta \varepsilon + 4 \gamma \varepsilon - \delta \delta},$$

quarum fractionum loco in calculo retineamus litteras m et n , consequenter adjecta constante aequatio integralis ita se habebit

$$qq = pp + np + m + C \sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \varepsilon p p)}.$$

§. 102. Ista autem constans ita definiri debet, utposito $p = f + g$ fiat $q = g - f$, ex quo quantitas illa constans ita determinabitur

$$C = - \frac{4fg - n(f+g) - m}{\sqrt{[\Delta + \gamma + \delta(f+g) + \varepsilon(f+g)^2]}}.$$

Hoc ergo valore invento, facile assignari poterunt valores non solum ipsius q sed etiam ejus potestatum parium q^4, q^6, q^8 , etc., quibus indigemus. Atque hinc intelligitur pro inveniendo valore ipsius V alias formulas integrales non occurrere nisi quae involvant quantitatem radicalem $\sqrt{(\Delta + \gamma + \delta p + \epsilon p p)}$, quarum ergo integratio, nisi algebraice institui queat, semper per logarithmos et arcus circulares expediri poterit. Evidens autem est, casu quo $\epsilon = 0$ omnia integralia algebraica exprimi posse.

§. 103. Quod si ergo pro priori curva OZ fuerit

$$\Pi : z = \int \frac{\partial z}{\sqrt{(\alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3)}},$$

pro altera vero curva

$$\Phi : z = \int \frac{\partial z (\mathcal{A} + \mathcal{B}z + \mathcal{C}z^2 + \mathcal{D}z^3 + \text{etc.})}{\sqrt{(\alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3)}},$$

tum sumtis in priori curva arcubus aequalibus FG et XY , iis in altera curva respondebunt arcus $\mathfrak{F}\mathfrak{G}$ et $\mathfrak{X}\mathfrak{Y}$, quorum differentia semper geometricè assignari poterit. Interdum etiam fieri potest, ut differentia V in nihilum abeat, id quod quidem semper evenit, sumto $x = f$.

§. 104. Praeterea vero etiam datur alius casus maxime memorabilis, quod differentia illa V algebraice exprimi poterit, qui scilicet semper locum habebit, quando tam in denominatore quam in numeratore tantum potestates pares ipsius z occurrunt, hoc est si fuerit pro curva priore

$$\Pi : z = \int \frac{\partial z}{\sqrt{(\alpha + \gamma z z + \epsilon z^4)}},$$

pro altera vero curva

$$\Phi : z = \int \frac{\partial z (\mathcal{A} + \mathcal{C}z z + \mathcal{E}z^4 + \mathcal{G}z^6 + \text{etc.})}{\sqrt{(\alpha + \gamma z z + \epsilon z^4)}}.$$

His enim casibus, si in priore curva arcus aequales FG et XY abscindantur, tum arcuum in altera curva respondentium

§ G et X Y differentia semper algebraice seu geometricè exhiberi poterit, ad quocunque terminos etiam numerator $\mathcal{A} + \mathcal{C} z z + \mathcal{E} z^4 +$ etc. continuetur, atque hic est casus, quem olim tam in calculo integrali quam alibi fusius pertractavi.

§. 105. Ad hoc ostendendum, quia habemus tam $\delta = 0$ quam $\beta = 0$, primo erit

$$q q = p p + m + C \sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)},$$

ita ut hic tantum potestates pares ipsius p occurrant, tum autem pro litteris germanicis \mathcal{C} , \mathcal{E} , \mathcal{G} , etc. formulae integrandae sequenti modo se habebunt:

Pro littera \mathcal{C} $\int \frac{p \partial q}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}}$,
 quae per se est absolute integrabilis.

Pro littera \mathcal{E} $\int \frac{p(p p + q q) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}}$,
 quae loco $q q$ substituto valore induet hanc formam

$$\int \frac{p(2 p p + m) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}} + C \int p \partial p,$$

ubi integratio est manifesta, quod etiam usu venit pro sequentibus formulis litteris \mathcal{G} , \mathcal{F} , affectis. Evidens enim est, si ponatur $\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)} = s$ fieri

$$p p = \frac{s s - \Delta - \gamma}{\varepsilon}, \text{ et } p \partial p = \frac{s \partial s}{\varepsilon}, \text{ ideoque}$$

$$\frac{p \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}} = \frac{\partial s}{\varepsilon},$$

qua substitutione omnes formulae integrandae fiunt rationales et integrae.

§. 106. Cum autem iste posterior casus jam satis prolixè sit tractatus, ac pluribus exemplis a rectificatione Ellipsis et Hyperbolae desumptis illustratus, casus prior quo tantum erat $\varepsilon = 0$ eo majore attentione est dignus, quod quantum equidem scio, a nemine adhuc est observatus, cujus ergo evolutio novae huic me-

thodo unice accepta est referenda. Quemadmodum autem haec deducta sunt ex relatione inter p et q , ita etiam relatio elegantissima erui potest inter has quantitates $p = x + y$ et $u = xy$, quam hic subjungamus.

Analysis

pro investiganda relatione inter p et u .